МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

14.11.2022                 № 1341

г. Бийск

Об утверждении итогов городского конкурса
«Классный руководитель года – 2023»

В соответствии с приказом от 14.09.2022 г. № 1038 «О проведении городского

конкурса «Классный руководитель года – 2023» с 03 октября по 02 ноября 2022 года
проведен городской конкурс «Классный руководитель года – 2023». В конкурсе
приняли участие 13 педагогов из 13 муниципальных общеобразовательных
учреждений.

На основании решения жюри конкурса (протокол от 02.11.2022 г.),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги городского конкурса «Классный руководитель года – 2023»
1.1.  Победители и призёры конкурса:
- Глебова Татьяна Владимировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 17» - победитель, диплом I степени;
- Кащеева Ольга Сергеевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа

№ 1» - призёр, диплом II степени;
- Роготова Ольга Евгеньевна, МБОУ «Средняя  общеобразовательная  школа

№ 5» - призёр, диплом III степени.
1.2. Участники конкурса:
- Мельникова Елена Владимировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3»;
- Лудцева Олеся Сергеевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 им. В.В. Бианки»;
- Урывская Ольга Александровна, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 7»;
- Белик Алена Михайловна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 с углубленном изучением отдельных предметов»;
- Арбиева Юлия Олеговна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 18»;
- Киселева Виктория Юрьевна, МБОУ «Основная общеобразовательная школа

№ 19»;
 - Юдина Людмила Викторовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 20 с углубленном изучением отдельных предметов»;

- Борщова Марина Геннадьевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 40 им. В. Токарева»;

- Колмакова Елена Владимировна, МБОУ «Кадетская школа»;
- Лудцева Елена Николаевна, МБОУ «Гимназия № 2».

       2. Наградить победителя, призеров городского конкурса «Классный
руководитель – 2023» дипломами, цветами и денежным поощрением
(Приложение 1).
        3. Наградить участников городского конкурса «Классный руководитель – 2023»
грамотами, цветами и подарками.

4. Директорам общеобразовательных учреждений
4.1. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов – участников городского

конкурса «Классный руководитель года – 2023».
4.2. Организовать работу по распространению инновационного педагогического

опыта участников городского конкурса «Классный руководитель года – 2023» в
2022/2023 учебном году.

5. Объявить благодарность
5.1. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» (О.А.

Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Л.М. Скиба), МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 17» (Т.А. Столлер) за подготовку
победителя и призёров конкурса.

5.2. Членам жюри конкурса (Приложение 2).
        5.3. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» (Ю.С.
Дроздова) за создание благоприятных условий во время проведения конкурсных
испытаний.

6. Направить материалы победителя городского конкурса «Классный
руководитель года – 2023» для участия в краевом конкурсе «Самый классный
классный – 2023».

7. Определить МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени
В. Токарева» (Н.И. Федака) уполномоченным органом по расходованию средств,
выделенных на материальное поощрение победителя, призёров конкурса, в объемах
согласно утвержденной смете (Приложение 3) и Соглашению о предоставлении
субсидий на иные цели.

8. Главному бухгалтеру Л.М. Бурнусовой произвести финансирование за счет
средств бюджета города, утвержденного в рамках муниципальной программы
«Развитие образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы согласно утвержденной
смете.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Е.А. Максимову.

И.о. начальника
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

 А.Г. Мелихова

Лутцева Екатерина Юрьевна

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника
Управления образования                                                                         Е.А. Максимова

Главный бухгалтер                                                                                      Л.М. Бурнусова

Начальник ИМЦ                                                                                            С.В. Строкина

С приказом ознакомлены:

№ Учреждение ФИО

руководителя
Подпись

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1»

О.А. Киреева

2. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3»

Т.М. Лабуренко

3. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 имени В.Бианки»

Е.Б. Фирсов

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

Л.М. Скиба

5. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7»

М.А. Савченко

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 12 с углубленным изучением
отдельных предметов»

М.С. Ресслер

7. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 17»

Т.А. Столлер

8. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 18»

О.В. Рубинова

9. МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 19»

Н.В. Зарубина

10. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 20 с углубленным изучением
отдельных предметов»

О.А. Сторожук

11. МБОУ «Кадетская школа» Е.А. Гурова
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40 имени В.Токарева»
Н.И. Федака

13. МБОУ «Гимназия № 2» Л.М. Быкова

 Приложение 1

к приказу МКУ «Управление
образования Администрации
города Бийска»
от 14.11.2022  № 1341

Список победителей, призеров городского конкурса

«Классный руководитель года – 2023», отмеченных денежным поощрением за счет
средств бюджета города, утвержденного в рамках муниципальной программы

«Развитие образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы

№
п/п

ФИО Образовательное
учреждение

Размер денежного
поощрения (руб.)

1. Глебова Татьяна
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 17»

20 000

2. Кащеева Ольга
Сергеевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа 1»

10 000

3. Роготова Ольга
Евгеньевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 5»

5 000

 Приложение 2

к приказу МКУ «Управление
образования Администрации
города Бийска»
от 14.11.2022  № 1341

Состав жюри Конкурса

1. Вдовина Ольга Александровна, педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества», муниципальный координатор советников руководителей
образовательных организаций по воспитательной работе и работе с детскими
объединениями;

2. Дроздова Юлия Сергеевна, директор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 34»;

3. Вострякова Гелена Николаевна, заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

4. Каринская Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34», победитель городского
конкурса «Классный руководитель - 2022».